

# Mamy przewodniczącego stela!

Data publikacji: 14.07.2009 14:55

Urodzony na Śląsku Cieszyńskim prof. Jerzy Buzek od wtorku pełni jedno z najważniejszych stanowisk w strukturach Unii Europejskiej - Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego. Za objęciem tego stanowiska przez Polaka głosowało 555 spośród 713 europosłów. Teraz do gabinetu Jerzego Buzka spływają gratulacje, również te z powiatu cieszyńskiego. Dla mieszkańców Ziemi Cieszyńskiej radość z nowego polskiego przewodniczącego Parlamentu Europejskiego tym większa, że jest on stela...

Na czele Parlamentu Europejskiego od wtorku stoi prof. Jerzy Buzek, urodzony 3 lipca 1940 w Śmiłowicach na Zaolziu. - **Śląsk Cieszyński jest mi bliski stąd pochodzę, tutaj są moje korzenie** - mówił jeszcze przed rokiem zaraz po wykonaniu pieśni Ojcowski Dom, przez zespół Równica podczas ustrońskich dożynek. Jeszcze przed rokiem europoseł. Dziś już szef Parlamentu Europejskiego. - **Bardzo mnie ucieszył wybór na Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego prof. Jerzego Buzka, człowieka wywodzącego się z Ziemi Cieszyńskiej, co zawsze zresztą podkreśla. Człowieka ukształtowanego przez najlepsze wartości, którymi kierują się w życiu ludzie Tej Ziemi. Radość jest tym większa, że mogę poszczycić się znajomością i życzliwością pana profesora, który w wielu sprawach bardzo istotnych dla powiatu zawsze służył swoją pomocą. Skromnie, nigdy nawet o tym nie wspominając. Cenię w nim to bardzo. Na tym odpowiedzialnym i prestiżowym stanowisku, najwyższym jakie osiągnął Polak w strukturach Unii Europejskiej, życzę, aby dopisywało mu zdrowie, bo o kompetencje i umiejętności radzenia sobie z problemami jestem spokojny. Wiem, że zawsze zrobi to jak najlepiej** - stwierdza Czesław Gluza, Starosta Cieszyński.

Wiele ciepłych słów w stronę Jerzego Buzka pada również z ust burmistrza Wisły, Andrzeja Molina - **Niezmiernie się z tego wyboru cieszę, mimo tego, że wszyscy spodziewaliśmy tego wyniku, to w demokracji czasem wiele rzeczy może się zdarzyć. Z Wisły zostały wysłane już gratulacje, bo nasze miasto ma serdecznie kontakty z prof. Jerzym Buzkiem. Nigdy nie szczędzi nam komplementów, zawsze chwali i ciepło wypowiada się o Wiśle, a sam fakt otwarcia w naszym mieście biura poselskiego, to kolejny dowód na to że nasze miasto jest mu bliskie. Mieszkańcy również odpowiedzieli na jego sympatię oddając 61,7procent głosów na profesora w minionych wyborach** - Burmistrz Wisły zwraca również uwagę na wielką charyzmę Jerzego Buzka. - **Bardzo cenię go za postawę, inteligencję i energię, którą dzieli wokół. Mimo, że jestem młodszy o kilka lat, to zazdroszczę mu czasem tej werwy i siły do działania. To po prostu wielka osobowość, z której warto brać przykład** - dodaje Andrzej Molin.

Z wyboru przewodniczącego zadowolony jest Tomasz Branny, wójt Dębowca - **Zawsze jest nam bliższe to co nasze. Tym bardziej radosna wiadomość, że tak wysokie stanowisko należy do Polaka pochodzącego ze Śląska Cieszyńskiego. Zawsze szanowałem pana Buzka, to naprawdę wielki człowiek. Myślę, że będzie robił wszystko, abysprawy Polski w Unii Europejskiej były jak najlepiej rozwiązywane, a z pewnością nie zapomni też o mieszkańcach terenu z którego pochodzi** - mówi z uśmiechem Branny.

Z wiadomości o pochodzącym ze Śląska Cieszyńskiego Przewodniczącym Parlamentu Europejskiego cieszy się też Maciej Bieniek, sołtys Ochab. - **Myślę, że należy cieszyć się z tego, że mamy swojego człowieka na tak wysokim stanowisku. Wyżej chyba już dojść się nie da. Ja jako rolnik mam też nadzieję, że prof. Jerzemu Buzkowi, będzie bliska problematyka polskiej wsi, że za czasów jego przewodnictwa uda się zrównoważyć dopłaty unijne dla rolników we wszystkich krajach UE** -

Sam Jerzy Buzek w swoim przemówieniu podkreślał, że kiedyś nawet nie śnił o pracy przewodniczącego w PE. Mówił też, że priorytetem Unii Europejskiej jest przyjęcie Traktatu Lizbońskiego i walka z kryzysem gospodarczym. - **Kiedyś nie śmiałem marzyć o objęciu takiej funkcji, ale tak właśnie zmienia się Europa. Wspólnie budujemy zjednoczoną Europę, nie ma "nas" i "was". Musimy mieć Traktat Lizboński** - podkreślił Buzek, wymieniając priorytety dla UE i PE na najbliższe lata: bezpieczeństwo energetyczne, zmiany klimatyczne, kryzys

finansowy i gospodarczy. **-Te wszystkie wymienione sprawy są naszymi priorytetami na najbliższą kadencję. Tkwimy w kryzysie i nasi obywatele oczekują, że się z tymi problemami uporamy. Temu wszystkiemu możemy zaradzić tylko wtedy, jeśli będziemy mieli przyjęty Traktat z Lizbony, który uczyni nas sprawnymi i umożliwi działania na arenie międzynarodowej** - dodał prof. Buzek.

Dorota Kochman